

N^{umer} 759.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego

w Warszawie dnia 13 Września 1830 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro $\frac{1632}{11319}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA LEŚNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy zmarły Ludwik Zasławski był Podinspektor Dóbr i Lasów Narodowych w roku 181 $\frac{3}{4}$. zrządził defekt w Kassie byłego Leśnictwa Boksza, dziś Puńsk w Wdztwie Augustowskiem na Złp: 5199. gr: 14. poleca przeto Kommissya Wojewódzka wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom miast; ażeby zwykłym sposobem ściśle dopełnili śledztwa funduszów tegoż Zasławskiego i o skutku takowego Kommissarzom Obwodów właściwych rapporta złożyli.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kom: Wdżki: Kozuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

Nro $\frac{11111}{11111}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawładania strony interessowane, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17 Lutego r. b. Nro 11,282 po przekonaniu się

z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego, że włościanie wsi Boglewice i Wola Boglewska, w opłacie Szarwarkowego z roku 1827 niezalegają; wydała w dniu dzisiejszym pomienioney dopiero Kassie Obwodowey upoważnienie, aby przyznana Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 18 Września r. z. zapadłym, allewiacyą w opłacie Szarwarkowey za cały rok 1827.

a.	Włościanom wsi Boglewice	Zip: 136.
b.	dittq Wola Boglewska	— 90.

Razem Zip: 226.

za ich kwitami w gotowiznie wypłaciła.
w Warszawie dnia 29 Maja 1830 r.
Za Radcę Stanu Prezesa

Referend: Stanu Kom: *Wódzki Kożuchowski.* Za Sekr: *Jlnego, K. Nowacki.*

NRO 61,431. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Posada Akuszerki w Mieście Szydłowcu w Woiewództwie Sandomierskiem zaważowała. Pragnąca otrzymać takową wykwalifikowaną Akuszerką, zgłosić się o nią powinna z dowodami do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego urzędujący w Radomiu.
w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Komwis: *Wódzki Kożuchowski.* Za Sekr: *Jlnego, K. Nowacki.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

W uzupełnieniu trzech Reskryptów Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu ledney i téy saméy daty 9 Czerwca r. b. Nro $\frac{32041}{6858}$, $\frac{34750}{7474}$, $\frac{34749}{7473}$, zaszadżających się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniem 19 Sierpnia 1828 zapadłym, Kommissya Woiewódzka do powszechnéy podaie wiadomości.

1. W dniu 4 Października 1830 r. 2. W dniu 6 Października 1830 r. 3. W dniu 8 Października 1830 r. poczynając zawsze od godziny 3 z południa, odbywać się będą w iéy Biorze na Sali zwykłych posiedzeń publiczna licytacya na sprzedaż następujących dóbr Rządowych, to jest:

ad 1. Klucza Wiewiec, składającego się z wsiów Wiewiec i Wola Wiewiecka, z folwarków Wiewiec i Wola Wiewiecka, propinacyi w całym tym kluczu, z młyna wietrznego we wsi Wiewcu, lasu przyległego, a w Ekonomii Wiewiec, Powiecie Radomskim, Obwodzie Piotrkowskim położonego.

ad 2. Klucza Dubice v. Dubidze, składającego się z wsi Dubice v. Dubidze z folwarku tegoż nazwiska, propinacyi w całym tym kluczu, lasu przyległego w téż saméy Ekonomii, Powiecie i Obwodzie położonego.

ad 3. Klucza Kruplin, składającego się z wsi Kruplin, Kolonii Błota Kruplińskie (Luisenbruch) zwanéy, folwarku Kruplin, propinacyi w całym tym kluczu, lasu z odpadkami w obrębie tych dóbr, a w téj saméy Ekonomii Powiecie i Obwodzie położonego.

Licytacya zaczynać się będzie, a mianowicie:

ad 1. w Summie	.	Złp: 116,969 gr: 7.
ad 2. w Summie	.	— 38,040 — 21.
ad 3. w Summie	.	— 36,237 — 15.

w srebrze, albo Listach zastawnych koloru białego w nominalnéy wartości.

Oprócz postąpiónéy na licytacji Summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanoni:

ad 1. w Summie	.	Złp: 5584 gr: 16.
ad 2. w Summie	.	— 1734 — 16.
ad 3. w Summie	.	— 1663 — 14.

z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęcząca.

Nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego:

ad 1. w Summie	.	Złp: 48,000.
ad 2. w Summie	.	— 30,600.
ad 3. w Summie	.	— 27,100.

Oprócz podatków i ciężarów do tychże dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie Prawem Seymowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tychże dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary, iako to:

ad 1. w Summie	.	Złp: 956 gr: 24.
ad 2. w Summie	.	— 511 — 18.
ad 3. w Summie	.	— 452 — 29.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium:



ad 1. w Summie	..	Złp: 13,097 gr: 3.
ad 2. w Summie	.	— 4,693 — 1.
ad 3. w Summie	.	— 4,410 — 29.

w srebrze, lub listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy niej, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chce kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelarycznymi wykazami źródeł dochodów, na drzwiach są wywieszone.

Wolno jest każdemu chce licytowania mającemu, o stanie dóbr na gruncie przetrwać się, a w téj mierze zgłosić się zechce do Naddzierżawcy Ekonomii Wiewiec i Urzędu Leśnego Paęczo, do których stosowna wyszła dyspozycja.

w Kaliszu dnia 3 Sierpnia 1830 r.

Radca Stanu Prezes, Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny, Dziewulski.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości iż dobra Rządowe Rostkowszczyzna w Ekonomii Królowe Krzesło w Obwodzie Kalwaryjskim w Woiewództwie Augustowskiem położone, składające się z folwarku i wsi zarobnej Rostkowszczyzna, których licytacja na dzień 16 Sierpnia r. b. przez Gazetę Warszawską, Gazetę Polską, Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Powszechny Kraiowy ogłoszona, do skutku nieprzyszła, mogą być stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia dwudziestego Stycznia r. b. Neo ²²⁹⁹/₄₂₉ sprzedane z wolnej ręki, pod temi samemi warunkami, iakie w wzmiankowanych pismach publicznych zamieszczone były, z tą tylko różnicą, że termin sprzedaży od 1 Czerwca 1831 roku przypada. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 18,217 gr: 20. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka chce nabycia tych dóbr mających, ażeby ci bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, bądź też wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podali swe deklaracje.

Suwałki dnia 18 Sierpnia 1830 r.

w Zastępstwie Prezesa, Nieniewski.

Sekretarz Jeneralny, Tomicki.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podać do publiczney wiadomości, iż dobra Rządowe Andrykaymie a wszczególności grunta Rządowe w Obrębie wsi prywatney Andrykaymie, w Ekonomii Wytkowyski Obwodzie Kalwaryjskim Wdztwie Augustowskiem położone, których licytacya na dniu 17 Sierpnia r. b. przez Gazetę Polską, Gazetę Korrespondenta Warszawskiego, Gazetę Warszawską, i Dziennik Powszechny Kraiowy ogłoszona, do skutku nie przysła; mogą być stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 20 Stycznia r. b. Nro $\frac{2299}{429}$ sprzedane zwolney ręki pod temi samemi warunkami iakie wzmiankowanych pismach publicznych zamieszczone były.

Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka chęć nabycia tych dóbr mających, ażeby ci bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, albo też wprost do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu podali swe deklaracye.

Suwałki dnia 18 Sierpnia 1830 r.

W zastępstwie Prezesa, Nleniewski:
Sekr: Jlny, Tomicki.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze, Cywilne i Woyskowe niemniej osoby prywatne, aby Łukasza Skarzyńskiego obwinionego o kradzież, śledziły, wysledzonego przytrzymać i natę pod strażą dostawić raczyły. Jest on wzrostu wysokiego, tusty, twarzy okrągłej dziobatey, może mieć lat 24, nosi się po chłopsku w siwey sukmanie i furazerce na głowie. —

w Warszawie dnia 13 Sierpnia 1830 r.

Bruszewski Assessor.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też Woyskowe, ażeby na Józefa Zielińskiego o kradzież i dezercyą z Woyska podeyrzanego, zbiegłego z pod straży, baczne oko miały, takowego dostrzegłszy ujęty i Sądowi naszemu wprost transportem dostawić zechciały. Rysopis: Józef Zieliński, lat 40 mający, katolik, rodem ze

wsi Janczyc pod Kamieńcem Podolskim w Państwie Rosyjskiem, ostatecznie we wsi Mniszku, Powiecie Gostyńskim w Województwie Mazowieckim zamieszkały, wzrostu średniego, twarzy ściągławey, oczu niebieskich, czoła wysokiego, zmarszczonego, włosów i faworytów kręconych ciemno-blond, wąsów dużych jasno-blond, brody okrągłej w środku której dołek, ust małych. Ubrany był: w płaszcz graatowy podszyty kirem, spencerek płócienny stary w kratkę żółtą i niebieską na wacie, naprawiony płóciennym różowego koloru na łokciu ręki lewój z wierzchu oraz pod łokciem rękawa prawego, już ubródzony; kamizelkę perkalikową na tle popielatym w kwiaty białe z różowemi, koszula biała płócienna, spodnie z nankinu szarego w paski czarne z połową białego, ciżmy na nogach sakowe, czapka z uszami siwego baranka z daszkiem obszytym lampasem czarnego koloru.

w Łęczycy dnia 16 Czerwca 1830 roku.

Skwarski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego

Zapozywa niniejszym Starozakonnego Szlame Mortkowicza, inaczej Chaymem Chaymowiczem, Leyzorowiczem, Herszkowiczem, Maynkamer v. Nosawer zwanego, włóczęgę, rodem z Czechowic Powiatu Gostyńskiego w Województwie Mazowieckim w Bandzie Ociesękiéy, o zbrodnią rabunku w wsi Pawłowicach Powiecie Zelechowskim Województwie Podlaskim u Xiędza Macieja Jakébowskiego dokonanego, obwinionego, wczasie transportu z Miasta Warszawy do Miasta Chęcín, na noclegu z Miasta Mszczonowa w Miesiącu Sierpniu 1828 r. z pod straży zbiegłego, ażeby dla dania odpowiedzi na takowe obwinienie, w przeciągu dni 60 przed Sądem naszym Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego w Mieście Chęcínach posiedzenie swe odbywającym osobiści się stawili.

Chęciny dnia 18 Sierpnia 1830 r.

Sędzia Prezydntący, Szulc.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyni, iż w zachowaniu Sądu Policji Prostey Powiatu Sochaczewskiego;

znajdują się rzeczy następujące, iako to: 1. Baściku sztuczka iedna, około 45 łokci mająca. 2. Chustka kolorowa iedna. 3. Kamizelka iedna. 4. Butów nowych para iedna. 5. Łyżka cynowa iedna, od podeyrzanych odebrane; wzywa przeto właściciela onych, aby w celu udowodnienia swéy własności do Sądu Sochaczewskiego iak narychłéy zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie, po upłynieniu prawem przepisanego czasu, na rzecz Skarbu Publicznego przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1830 r.

Za Sędziego Prezydującego, Bruszewski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.

W dniu 31 Sierpnia r. b. od człowieka podeyrzanego, przy sprzedaży niętego, odebrane zostały cztery pary ciem żółtą skórą podszytych już przechodzonych, który wyznał, iż takowe na ulicy Bednarskiej na Pragę prowadzący z Bryczki skradł, przeto wzywa właściciela niewiadomego, iżby się w przeciągu dni 30 do Sądu przy ulicy Smolney pod Nro 1290. posiedzenia swe odbywającego zgłosił, i własność swą udowodniwszy, odebrał, gdyż wrazie przeciwnym na korzyść Skarbu zpieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 4 Września 1830 r.

Zaorski, Podśędek.

Wójt Gminy Kaleni w Obwodzie Stanisławowskiém.

Apolonia Rozwodowska, służąca, rodem z woli Szufczyńskiej, Obwodu Stanisławowskiego, wzrostu małego, twarzy małej nieco ospowatej, oczu piwnych, nosa miernego, włosy czarne, lat ma około 19, lewą nogę w kostce nieco grubą mająca, ubrana po wiesku, zbiegła ze służby z wsi Kaleni, z dnia 31 Sierpnia na 1 Września r. b. u. praszam o przytrzymanie teyże i do Gminy Kaleni odstawięte.

w Okuniowie dnia 3 Września 1830 r.

Paszkowski.

Z powodu nastąpiłéy w dniu 16 Grudnia 1829 r. śmierci Michała z Gołąbków Jezierskiego, mającego dla siebie na dobrach Drozdy w Powiecie Błonskim leżących,

w Dziale IV. pod Nro 5. sposobem ostrzeżenia zabezpieczoną Summę kapitałną Złtp: 22,092 gr: 20. z procentem, toczy się postępowanie spadkowe i celem przepisania tytułu téy własności, wyznacza się termin półroczny na dzień 10 Marca 1831 r. w Kancellaryi hypoteeczney podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 4 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpiłony w dniu 1 Maja 1829 roku śmierci Antoniego Płocińskiego właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nro 1860. sytuowaney, otworzył się spadek, i celem przepisania tytułu iey własności, termin półroczny na dzień 17 Marca 1831 r. w Kancellaryi hypoteeczney podpisanego Regenta wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 7 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpiłoney w dniu 19 Września 1826 r. śmierci Krystyny Czyżewskiej, współ-właścicielki nieruchomości na przedmieściu Pradze pod Nro 60. położonéy, toczy się postępowanie spadkowe, i celem przepisania tytułu iey współ-własności, wyznacza się termin na dzień 15 Grudnia 1830 roku, w Kancellaryi hypoteeczney podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1829 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu śmierci Piotra Trzebuchowskiego, właściciela kapitału Złtp: 1099. gr: 13 na dobrach Piotrkowo w Powiecie Radzieliwskim Wdztwie Mazowieckiem leżących, w dziale IV. pod Nro 6 zabezpieczonego, w dniu 11 Marca 1828 r. nastąpiłony, toczy się względem iego pozostałości postępowanie spadkowe; i termin do przepisania tytułu własności téy summy na dzień 17 Marca 1831 r. godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypoteeczney u podpisanego Regenta wyznacza się.

w Warszawie dnia 9 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJĘWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Września 1830 r.

Nro $\frac{17120}{14034}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W rozwinięciu prawa Sępiowego z roku 1811. a mianowicie §. 16. lit: D. który między innemi przepisuje obowiązek wykupienia Konsensu na pochowanie ciała w grobach Kościelnych, następujące iedyne dotąd exystują w tym przedmiocie objaśnienia:

- a, Ze przez wyrazy „groby kościelne,, rozumieć należy nie tylko groby zwyczajne pod Kościołem murowane, ale także i groby niemurwane, lecz za odcięciem posadzki wprost w ziemi wykopane, lub innym jakimkolwiek uskutecznione sposobem, byleby tylko te w przestrzeni wewnętrznej kościoła znajdowały się.
- b, Ze także za groby kościelne uważać się mają katakómby, a tém samem i wszelkiego rodzaju groby murowane na cmentarzach, Kościoły w posród Miast lub wsi sytuowane otaczających.
- c, Ze w każdym z tych przypadków przy naysciślejszém zachowaniu środków ostrożności i bezpieczeństwa od zarazy chroniących, a rozporządzeniem ogólnem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 3 Sycznia r. 1826 Nro $\frac{4383}{303}$. wyraźnie wskazanych, uiszczaną być ma opłata za pochowanie ciał w Grobach kościelnych w ilości Złp: 600. prawem ustanowiona, z wyjątkiem iedyne samych osób zakonnych, które od opłaty takowéy są wolne.

Nie masz zaś rozwiązania na taki przypadek: kiedy kto ani wewnątrz kościoła, ani też w grobie murowaném, lub katakómbie na Cmentarzu, lecz wprost w ziemi na

tymże cmentarzu żąda pochowania, czyli i w takim razie opłata konsensowa miejsce mieć powinna albo nie?

Zatém Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na uczynione w tym względzie do siebie zapytanie, za poprzedniem porozumieniem się z Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, która oświadczyła:

„Iż ograniczenie opłaty Stemplowéy do grobów tylko wewnątrz kościoła będących, oraz do katakómb murowanych przy kościele, nie odpowiadałoby zamiarowi usunięcia grobów z pośród miéysc zamieszkałych, gdy by obok tego ciała w ziemi na Cmentarzach czyli Dziedzicach kościelnych bez opłaty chować było wolno.

Postanowiła Reskryptem swym z dnia 18 Maja r. b. Nro 50,543 że i grzebaniá ciał zmarłych w grobach, czyli dołach wprost w ziemi kopanych na Cmentarzach przy kościołach, wpośród wsi lub Miasta sytnowanych, o ile exystują w tém miejscu wyłączone na chowanie zmarłych za wsią lub Miastem Cmentarze, nie inaczej, iak przy zachowaniu zwykłych środków ostrożności, również za opłatą konsensowego Złp: 600. dozwołoném byđź może.

O czém Wóyci gmin, oraz Prezydenci i Burmistrze Miast, miejscowych Proboszczy Parafjalnych, dla zastosowania się uwiadomią, a sami skutku dopilnowywać, iak również tego Urzędy Skarbowe i Rewizorowie Wojewódzcy przestrzegac i Kontrawencye tego rodzaju wykrywać są w obowiązku.

w Warszawie dnia 16 Czerwca 1830 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: *Wdzki Koźuchowski.* Za Serk: *Jgo, K. Nowacki.*

NRO 55,614. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemiędzy Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby stosownie do załączających się poniżey Odezwy Sądu Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego, śledatwo zbiegłych żydów o kradzież gwałtowną obwinionych, iak najszybcieysze skutecznie i wrzące wysłedzenia którego z nich, właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłali, który następnie za po-

średnictwem Zandarmeryi, rekwirującemu Sądowi odstąpienie ich zapewnić wli-
nien.

w Warszawie dnia 16 Sierpnia 1830 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommiss: Wdński Kożuchowski.

Za Sekr: Jlnego Nowacki.

Rysopisy ich są następujące:

1. Herszek Rozenberg, ma lat 36, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, cery zdrowej, nosa proporcjonalnego, na przodzie ma u góry wyłamany ząb, oczu piwnych, włosów na głowie żółtawych kręcących się, brwi ciemne, zarost mały żółtawy. Miał na sobie: kapotę żydowską czyli szlafrok czerkasowy w czerwone i szarawe paski, na głowie nosi zwyczajną czapkę wysoką czarną futrzaną żydowską spodek zwaną.

2. Żydówka Marya, ma lat około 40, wzrostu średniego, twarzy dziobatej czyli gradowatej, ciemna na jedno oko. Ubiór na niej: suknie biała kuczbaitowa, druga kartanowa na białym dnie w żółte kwiatki, trzecia podobnie kartonowa z większemi kwiatami żółtawemi na dnie czerwonym, chustki na głowie nosi: żółtą, zieloną lub białą.

3. Zedel Ickowicz Neyman, wzrostu miernego, budowy szczupłej, oczu i włosów czarnych, twarzy ściągłej. Ubiór na nim: płaszcz szaraczkowy z kołnierzem dużym, na głowie kaszkiel czarny z daszkiem.

4. Icyk, mający lat 18, wzrostu miernego, szczupły, włosów na głowie żółtawych, brwi takichże, twarzy okrągłej trochę dziobatej, cery zdrowej lecz żółtawej, oczu siwych, nosa krótkiego. Ubrany był: w płaszcz zielony sukieny bez peleryny, na głowie krymka i czapka biała wełniana.

5. Josek Moskowicz, ma lat 15, wyznania Mojżeszowego, twarzy szczupłej okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu małego.

NRO $\frac{44837}{5045}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA LEŚNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast Wdztwa tuteyszego, ażeby zwykłym sposobem najsćisćlejsze dopełnili w Gminach swych śledztwo pobytu i funduszów Józefa Dąbskiego byłego lustratora dóbr Narodowych, który winien się

wyrachować Skarbowi z pobranego w roku 1807. z Kasy Leśnej Kowalskiej forszusu. O skutku takowego śledztwa Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomić należy, a Ci stosowne rapporta Kommissy Woiewódzkiej złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 27 Lipca 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referen: Stanu, Kommis: Wdzki Kożuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO $\frac{56061}{21378}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymanej Odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego; Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Sukcessorów z imienia nieznanych niegdyś Filipa Miecznikowskiego, jako dłużnika masy po Xiędzu Franciszku Gilewskim proboszczu Parafii Samogoszkiej w Woiewództwie Podlaskim sytuowanej, jako bezdziedzicznej i na rzecz Skarbu zasądzony, z miejsca pobytu i nazwiska w Gminach swych śledziły, o skutku zaś dopełnionego śledztwa rapporta Kommissarzom Obwodowym w przeciągu dni 30. niezawodnie złożyli. Wrazie bowiem nienadestania Rapportu przez którego z Wóytów lub Burmistrzów, Kommissarz Obwodu uważać będzie jako w Gminie jego poszukiwano wysłedżonemi być nie mogli; co gdyby później przeciwie się okazało, do odpowiedzialności winnego Kommissya Woiewódzka pociągnie. Od Kommissarzy zaś Obwodowych Kommissya Woiewódzka raportów za dni 10. od czasu oznaczonego terminu oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO $\frac{2133}{19826}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przyznana Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tutejszego z dnia 4 Marca r. b. allewiacyą włościanom wsi Rządowej Troszynka, kleską

wylewu Wisły w dniu 7 Kwietnia r. z. poszkodowanym, w całorocznych podatkach roku 1829 iako to:

a) w podatku podymnym w ilości	Złp: 185 gr. 6.
b) w Kontyngensie	— 148 — 28.

Czyli razem w ilości Złp: 334 gr. 4.

w dniu dzisiejszym stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12 Maja r. b. Nro 23115. po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Gostyńskiego, że Kontrybucenci podatków z r. 1829 nie zalegają, do teyże Kassy Obwodowej zaasynowała, polecając iey wypłacenie powyższej Summy gotowizną za kwitem Kontrybucjentów przez Kommissarza Obwodowego poświadczonym. O czém interessowane strony zawiadamia.

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu, Kom: *Wdżki Koźuchowski.* *Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.*

NRO $\frac{52131}{19827}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje się do wiadomości stron interessowanych, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Maja r. b. Nro 18887 i Wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Wdztwa tuteyszego w dniu 16 Marca r. b. zapadłym, przyznaną tymie wyrokiem allewiacyą w podatkach całorocznych r. 1828 dla Dominium wsi Gaiewa kłęską pożaru w dniu 18 Lutego 1828 r. dotkniętemu, w podatkach, iako to:

a) w Ofiarze zwyczajny w ilości	Złp: 65 gr 15.
b) w Kontyngensie	— 20 — 2.
c) w Podymnym podwyższonym	— 7 — 15.

Razem w ilości Złp: 95 gr. 2.

po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Gostyńskiego, że Kontrybucjent w podatkach z roku 1828 nie zalega, w dniu dzisiejszym do teyże Kassy zaasynowała po-

lecając iéy wypłacenie powyższéy summy gotowizną za kwitem Kontrybuenta przez Kommissarza Obwodowego poświadczonym.

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki Koźuchowski*: Za Sekr: *Jłnego, K. Nowacki*.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się dzierżawa dochodu z podatku koszernego w Woiewództwie Kaliskiem; Kommissya Woiewódzka przeto na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 12 Sierpnia r. b. Nro 56,459. pro 30. zawiadomia interessowaną publiczność: iż licytacye na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1831. to jest: na czas od 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1831 lub na dalszy, w terminach poniżej wyrażonych w Biorach Kommissarzy delegowanych odbywać się będą.

Ze zaś zamiarem jest Rządu, wydzierżawiać dochody koszerne Okręgami, jakie w téy mierze ustanowione zostały; przeto licytacye w następującym porządku odbyte będą, iako to:

w Biorze Kommissarza Obwodu Sieradzkiego.

Dnia 21 Września 1830 r.

z Okręgu Sieradzkiego z praetium fisci	.	.	Złp:	5796.
ditto Łask ditto	.	.	—	10,775.
ditto Pabianice ditto	.	.	—	618.
ditto Burzenin ditto	.	.	—	480.
ditto Szczerców ditto	.	.	—	800.

Dnia 22 Września 1830 r.

ditto Widawy ditto	.	.	—	2000.
ditto Zdońska Wola ditto	.	.	—	2756.
ditto Złoczew ditto	.	.	—	2166.
ditto Szadek ditto	.	.	—	898.
ditto Lutomirsk ditto	.	.	—	4316.

w Biórze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego.

Dnia 23 Września 1830 r.

z Okręgu Wieluń z praetium fisci	Złp: 2640.
ditto Częstochowa ditto	— 10,000.
z wszystkich wsiów oprócz Mstowa i O- statni grosz	— 3600.
ditto Praszka	— 2704.
ditto Bolesławiec	— 520.

Dnia 24 Września 1830 r.

ditto Krzepic z praetium fisci	— 2500.
ditto Przyrów	— 2200.
ditto Działoszyn	— 6000.
ditto Wieruszów	— 2516.
ditto Kłobucko	— 800.

w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Kaliszu.

Dnia 28 Września 1830 r.

z Miasta Kalisza praetium fisci Złp: 31300.

1. Każdy mający chęć licytowania zgłosić się powinien w terminie do wydzierżawienia okręgu lub miasta powyżey oznaczonym, w miejscu do licytacyi wskazaném o godzinie 9 z rana, a przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć na pewność dotrzymania oferty wadium jednéy dziesiątę części summy za minimum do licytacyi ustanowionę, wyrównywalęc, w gotowiznie lub Listach zastawnych, wadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi, na rachunek kaucyi przyjętym będzie: nieutrzymującemu zaś zaraz po odstąpieniu od takowey zwróconém zostanie. Pretendenci do licytacyi nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu. Właściciele zaś nieruchomego majątku, powinni udowodnić własność, wartość i stan jego świadectwem miejscowey Władzy, lub wykazem hypotecznym.

2. Gdyby Pretendenci pod czas licytacyi żądali połączenia jednego okręgu z drugim, to nastąpić będzie mogło, jeżeli Prezydenci na licytacyi uzna tego potrzebę.

3. Utrzymujący się przy licytacyi obowiązany jest zaraz dotrzymać warunki

Kontraktem objęte, tak iakby formalny Kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania Kontraktu spadaćby na niego mogły.

4. Dzierżawca podatku koszernege na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery miejsce mieć może, to iest: jeżeliby oferta przeniesie minimum o 10 procentów, na lat 2, jeżeli o 20 procentów, na lat 3, jeżeli zaś o 30 i wyżey procentów, na lat 4. Ustanowienie iednak liczby lat dzierżawy, zależeć będzie od Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu; czas bowiem trwania kontraktów musi być dla całego Woiewództwa iednostajnym. i oznaczonym zostanie w miarę otrzymanych rezultatów z wszystkich okręgów, nie będzie iednak krótszy nad lat dwa.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania w celu otrzymania dzierżawy z wolney ręki, będą bezskuteczne; dla tego też kaźden pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonym stawić się i takowey attentować powinien; gdyż po zamknięciu protokółu licytacyjnego, wszelkie oferty chociaźby z podwyższeniem summy na licytacji postąpióney, przyjęte nie będą.

6. Skoro tylko protokół licytacyjny przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzony zostanie, utrzymujący się zaraz przystąpić powinien do zawarcia kontraktu dzierżawnego i na zabezpieczenie Skarbu obowiązany iest złożyć kaucyą gotowizną dwu miesięcznym ratom wyrównywalącą, lub w listach zastawnych, albo nakoniec w dokumentach hypotecznych dostatecznie Skarb zabezpieczającą.

7. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe przyjmowane nie będą, tem mnięy zaś dowody Kommissyi Centralney Likwidacyjney.

8. Nie wolno będzie Dzierżawcom wysłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzie indzięy, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie, to iest za konsensem iest dozwołoną.

9. Kontrakty zawierane będą w formie Administracyjney, do których papier stępla szacunkowego plus licytanci dostarczają, oraz kosza obwieszczeń i portoryi poniosą, inne zaś kosza ciężyc ich weale nie będą.

10. Warunki do Kontraktów na kaźde żądanie w Blórach Kommissarzy delegowanych, lub Kommissyi Woiewódzkięy udzielane będą.

Kalisz dnia 19 Sierpnia 1830 r.

Radca Stanu Prezes, PIWNICKI.

S. J. Welinowicz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 759.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Września 1830 roku.

Nro $\frac{153376}{17981}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowej. Przychodów i Skarbu daty 21 Lipca r. b. Nro $\frac{51545}{10961}$. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odesie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podane do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd w domu Rządowym Nro 646 na pierwszym piętrze w Sali Sessyjnalnej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Patrowa w Ekonomii Kowal Obwodzie Kulawskim położonych, a składających się: z Wóytostwa i Wsi Patrowa z propinacją, Młyna wodnego i lasu przyległego.

Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 18304 gr 25 w którą wchodzi już procent amortyzacyjny Towarzystwu Kredytowemu przez Skarb opłacony za lat 5 pro $18\frac{26}{31}$. w kwocie ogólnej Złp: 985 gr 15.

Oprócz postąpioney na licytacji Summy, obowiązany będzie plus-licytant opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złp: 865 gr: 28. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 142 gr: 17.

Przymie Plus-licytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 9000. przez Skarb zaciągnioną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w ilości Złp: 2091 gr: 27. w srebrze, albo w listach zastawnych.

Nadto utrzymujący się przy Licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp: 2091 gr: 27.

Termin do licytacji poczynać się mającý od godziny 11 z rana, przeznacza Kommissya Woiewódzka na dzień 25 Listopada r. b.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chcę kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródła intryty wykazującą, przy wchodzie do Sali Sesyonalnéy wywieszone będą.

Wolno jest każdemu chcę licytowania majązemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miejscowego Dzierżawcy. —

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: Wdzki Kożuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

**NRO $\frac{5270}{2385}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Z powodu: że ogłoszony przez Dziennik Woiewódzki Nro 757 na stronnicy 1006 termin 26 Września r. b. przypada w Niedzielę, zawiadania przeto interessowane osoby, że termin do odbycia rzeczonych licytacji zmieniony został na 23 Września r. b. w którym osoby mające chcę licytowania dochodów Konsumpcyjnych z Miast Przedcza, Osmolina, Góry, Błonia, Grodziska, Latowicza, Kałuszyna, Parzęczewa, Skierniewic, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego zgłosić się zechcą.

w Warszawie dnia 1 Września 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

**NRO $\frac{585}{223}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych na rok 1831 z Miasta Piaseczna w Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim położonego; zawiadania Kommissya Woiewódzka wskutku Reskryptu Kommissy Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 10 Sierpnia r. b. Nro 53,805 interessowaną publiczność: że licytacja na wydzierżawienie powyżéy rzeczonych dochodów w dniu 30 Września r. b. w Mieście Stożeczném Warszawie, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym przy ulicy Przelazd pod liczbą 646. posle-

dzenia swe mającý, poczynając od Summy Złp: 16,870 za prattum fisci ustanowioný odbywać się będzie.

Warunki do takowý licytacyi są teź same, które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 743 i Gazetę Dziennik Powszechny Kraiowy zwaną Nro 136 do publiczny podała wiadomości.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

Referend: Stanu, Kom: Wdzki Koźuchowski. Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowý Przychodów i Skarbu z dnia 4 Sierpnia r. b. Nro $\frac{56122}{11836}$ gruntuiącego się na dekrete Nayaśnieyszego Pana w Odesse pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podała do publiczny wiadomości, iż w dniu 30 Listopada r. b. 1830 poczawszy od godziny 10 z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w Sali Sessjonalnéj publiczna Licytacya na sprzedaż Dóbr Rządowych Zadubie w Ekonomii Krzywowierzba, w Obwodzie Radzyńskim położonych, składających się z Wsiów Pachole i Wichalów z folwarku Zadubie, przestrzeń ogólna Dóbr takowych wynosi włók 93, morgów 9, prętów 60, na miarę Nowopolską.

Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 50,259 gr. 7 składający się:

- | | |
|---|----------------------|
| a) z prattii | Złp: 38,772. gr. 20. |
| b) z procentu amortyzacyinego za lat 5 Towarzystwu Kredytowemu przez Skarb po dzień 1 Czerwca 1830 r. opłaconego w ilości | Złp: 11,486. gr. 17. |

Razem iak wyżej od Summy Złp: 50,259. gr. 7.

w srebrze lub w Listach Zastawnych kol'ru białego w nominalnéj wartości, oprócz postąpony na licytacyi Summy, obowiązany będzie plus licytant corocznie opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złp: 1938. gr. 19. Kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęczącą. Nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp 104,900. zaciągnioną, od której przez następane 23 lat wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa, opłatę prawem Seymowém z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek Oflary w ilości Złp. 1971 gr. 8.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć Vadium Złp: 3073 gr. 8 w srebrze lub Listach Zastawnych. Nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą taką ilość Złp: 3073 gr. 8.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabelą źródła Intraty wykazującą, na drzwiach wchodnich do posiedzeń Kommissyi Wojewódzkiej wywieszono znajdzie.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie Dóbr obecnym przekonać się na gruncie.

Siedlce dnia 6 Września 1839 r.

Za Prezesa, T. Malawski.

S. J. Kasperowicz.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28 Lipca r. b. Nro $\frac{55630}{11738}$ gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana pod dnem 19 Sierpnia 1828 r. w Odessie zapadłym, podaje po publiczney wiadomości, iż w dniu 3 Grudnia r. b. począwszy od godziny 10 z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Województwa Podlaskiego w Sali Sessjonalney publiczna Licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Zamłodycze w Ekonomii Krzywowierzba w Obwodzie Radzyńskim położonych, składających się z wsi i folwarku Zamłodycze oraz z lasu w Obrębie Zamłodycze, w Okręgach Morgi, Zamłodycze i Zduchy zwanych, niemniej w odpadkach o Obrębie tych dóbr położonych, znajdującego się, przestrzeń ogólna dóbr tych i Lasu wynosi wiók 54. morgów 8. prętów 48 na miarę nowo polską.

Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 27.964 gr: 14. składający się.

a. z praetii Złp: 24.340.

b. z procentu amortyzacyjnego za lat 5 Towarzystwu Kredytowemu przez Skarb po dzień 1 Czerwca r. 1831. opłaconego w ilości

— 3624 gr: 14.

Razem iak wyżej od Summy Złp: 27.964 gr 14.

w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego w nominalney wartości — oprócz postąpioney na licytacji Summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie opłacać

Skarbowi w dwóch ratach Złp 1217 kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą — Nadto przeto, nie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 35,100 zaciągnioną, od której przez następne 25 lat, wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa opłatę prawem Seymowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 621 gr: 20.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złp: 3758 w srebrze, lub listach zastawnych. — Nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą taką ilość Złp: 3758.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wdzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnych do posiedzeń Kommissyi Wdzkiej wywieszono znajdzie.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie dóbr obecnym przekonać się na gruncie.

Siedlce dnia 8 Września 1830 roku.

W zastępstwie Prezesa, Kommiss: Wydz: Skarbu, MALAWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.
ADMINISTRACYA RZĄDOWA
DOCHODÓW KONSUMPCYJNYCH
Miasta Warszawy i Pragi.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Sierpnia 1826 r. Nro 54,562. i z dnia 17 Sierpnia r. b. Nro 58,027. ogłasza niniejszym: że dnia 27 Września r. b. odbywać się będzie w Biórze Administracyi licytacja in minus na dostawę do Składow tery w Warszawie Wódki garnicy Sto osmdziesiąt pięć tysięcy Nro 185,000. okowity 9½ próby Magiera, ze zboża palonéy, właściwego odorui smaku, pod następującemi gówniejszemi warunkami.

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze dóbr i gorzelni, oraz dzierżawcy dóbr Rządowych w których dochód z gorzelni Anszlagiem jest objęty; każdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców życzący sobie byż przypuszczonym do licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obey-

mować mające nazwisko dóbr dziedzicznych lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże dóbr, i że w tych dobrach znajduje się gorzelnia, a co do dzierżawców Dóbr Rządowych zaopatryć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiej, iako dochód z gorzelnicy Anszlgiem jest objęty.

2. Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób, że od jednego licytanta nie większa partya iak Dwatysiące garncy, nie mniejsza zaś iak pięćset garncy okowity zakupioną być może; z tego powodu cała ilość okowity garncy Sto ośmdziesiąt pięć tysięcy do licytacji przyjęta, podzieli się na partye po pięćset garncy i każda z tych partyi oddzielnie licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami otworzono będzie w Biórze Administracyi trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, Xięga deklaracyina, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódki, wpisze własnoręcznie swoje nazwisko i imię, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacyą Art: 1. wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy iedne, dwie, trzy lub cztery partye po pięćset garncy Art: 2. wskazane sprzedać i do Składów Administracyi Warszawskiej w oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów.

4. Nadto każdy licytant przy zapisaniu się do rzezonéj powyżej Xięgi deklaracyinéy, złożyć winien Vadium w gotowych pieniądzech lub Listach zastawnych licząc po gr: 15. na każdy garniec, których ilość w Xiędze deklaracyinéy oznaczył.

5. Do każdych Stn garncy okowity dostawiający dodać będzie winien na uschnięcie po garncy dwa i pół bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6. W przypadku nchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub odstawienia wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie z tąd dla Administracyi wyniknąć mogące szkody, nchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem Exekucyi Administracyinéy której się dobrowolnie poddaie.

7. W terminie licytacji, po odebraniu Vadiów, w pisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tém samym porządkiem w iakim się do Xięgi deklaracyinéy sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacznie się licytacja in minus na partye punktem 2. wskazane. Licytanci z kolei oferty pytani będą.

8. Po trzech-krotnym na licytacji głośnym powtórzeniu ceny najmniéy podanéj, na dostawę iednéj partyi, i wyraźnym zapytaniu czyli kto niższy jeszcze niepo-

da ceny, nastąpi przybicie zakupu tejże partyi; skoro zaś ieden licytant otrzyma przybicie tylu partyi na ile się sam w xiędze zadeklarował, tórn samém przeto do dalszego licytowania niemając prawa, protokół odbyty co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy, obeynować mającý, oprócz ni-niejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającéy należności, ilości złożonego przy licytacji Vadium, które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy ze strony kontrahenta. Kaucya takowa ieśliby była złożoną w gotowiznie, zwracaną będzie w proporcji dostawy wódki, po gr: 15. licząc od garnca, zł żona zaś kaucya w Listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionéy takiéy ilości wódek, za jaką List zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partye odstawy wódki przez licytacją rozbrane będą, w takim przypadku resztujące partye Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partye, czyli garnce Dwatysiące odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli; na dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, i kontrahenci dodatkowe kaucye w stosunku Art: 4. przepisany m złożyc będą obowiązani.

10. Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie a przynajmniej o połowę ilość wystawionych na licytacją partyi wódek, rachując na każdą osobę do Dwóch tysięcy garnce, a zatem gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partyi wypada; natenczas w téy saméy proporcji ilość wystawionych partyi zmniejszoną zostanie, tak, aby zawsze ilość partyi wynosiła więcej jak połowę przeciwko liczbie konkurentów.

11. Skutki licytacji obowiązują licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracją dopiero po iego zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu.

12. Oprócz powyższéy ilości, zakupi jeszcze Administrator z wolnéy ręki okowity garnce Dzielwędziesiąt cztery tysiące.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1830 roku.

Za Administratora, S. HALPERET.

Sekretarz Jeneralny, W. Popławski.

Po śmierci właścicieli nieruchomości pod Nrami 96 i 119 Litt: A. w Warszawie sytuowanych, respective Kazimierza Dąbrowskiego dnia 11 Września 1824 roku, a małżonki iego Weroniki z Bellińskich dnia 19 Stycznia 1823 r. nastąpionéy, otworzyło się

postępowanie spadkowe; i gdy na żądanie pozostałego Sukcessora, termin roczny na dzień 22 Marca r. p. 1831. o godzinie 3 z południa do stawienia się w Kancellaryi bydoteczny podpisanego Regenta, w celu przepisania tytułu własności rzeczonych nieruchomości, wyznaczonym został; przeto o takowym terminie wszystkich interessentów zawiadania się.

w Warszawie dnia 5 Marca 1830 r. Tomasz Rudnicki, Regent.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na powództwo Woyciecha Zygmunta dwóch imion Szteblera Introiligatora, przeciwko Andrzejowi William Regentowi Kancellaryi Ziemiańskiemu Woiewództwa Mazowieckiego, jako kuratorowi nieobecnych w kraju tutejszym reszty Szteblerów, współwłaścicieli Possessyi tu w Warszawie przy Ulicy Nalewki pod Nro 2249. w Cyrkule III. na gruncie Czyszowym leżący, pustej i niezabudowanej, sądownie dla pilnowania ich praw przydanemu zapadłym, a mianowicie 1go z dnia 29 Stycznia 1828 roku Dział także possessyi między powoda a nieobecnych rodzeństwo jego nakazującego, oraz do oszacowania także Possessyi i dnia Opinii czyli w naturze na części podzieloną byź moje, lub nie? Biegłych mianującego, tudzież 2go z dnia 18 Marca także 1828 roku taxę rzeczony possessyi w dniu 19 Lutego tegoż roku sporządzoną zatwierdzającego, sprzedaż iéy przez publiczną licytacją postanawiającego i do iéy odbycia Sędziego Trybunału Wznego Antoniego Pstrokońskiego delegującego; podpisany Adwokat ogłacza i zawiadomia chęć kupna mających, iż w drodze publicznej Licytacji, sprzedaną zostanie wyżej opisana possessya tak iak teraz exystuje, a to w miejscu Posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w domu Rządowym przy Ulicy Długiej pod Numero 549. w Wydziale III: tegoż Sądu przed wyrażonym już wyżej Delegowanym, który termin do téy sprzedaży a mianowicie do ostatecznego iéy przysądzenia na dzień 2 Października r. b. o godzinie 4 po południu wyznaczył. Donosi się zarazem, że termin przygotowawczego przysądzenia powyższej Possessyi, odbytym został przez rzeczony delegowanego w dniu 23 Lipca roku bieżącego. Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 4494. gr. 26 Taxą zatwierdzoną postanowioną. Warunki sprzedaży, całe opisanie rozległości i rozmiaru Possessyi pod sprzedaż wystawioną, iak niemniej mapę iéy, oraz wszelkie dowody własności iéy dotyczące, w każdym czasie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału III. Wielmożnego Koperskiego złożone, przeczytać można.

Warszawa dnia 19 Sierpnia 1830 r.

Józef Płoski, A. S. A. K. P.